

Verksamhetsberättelse – Brooklyn Eagles BBK (2024/2025)

Medlemmar

Under säsongen har föreningen haft 200 medlemmar, vilket är en ökning från föregående års 185. Föreningens rekord ligger på 201 medlemmar, så vi närmar oss återigen toppnotering. Den främsta anledningen till ökningen är uppstarten av seniorlag på både dam- och herrsidan. Fördelningen bland medlemmarna är 57,5 % kvinnor och 47,5 % män, vilket visar på en stark jämställdhet i verksamheten.

Styrelsen

Styrelsen har under året bestått av tolv personer, varav tre fjärdedelar kvinnor och en fjärdedel män. Representanter har funnits från nästan alla lag, med undantag för Pojkar 2010 samt Pojkar 2008/2009.

Inför säsongen skedde en stor förändring när den tidigare ordföranden och sekreteraren avgick efter flera års insatser. På deras plats valdes nya personer in i de centrala rollerna: ordförande Ida Aasa, vice ordförande Markus Odevall, sekreterare Anna Larsson och kassör Jenny Nordström. För många i styrelsen innebar detta nya arbetsuppgifter och även nya samarbeten, men genom regelbundna möten och stort engagemang har gruppen lyckats skapa goda förutsättningar för både barn, ungdomar och vuxna att spela basket.

Styrelsens arbete

Tränings- och tävlingsverksamhet

Det huvudsakliga fokuset under året har legat på att säkerställa att tränings- och tävlingsverksamheten fungerar väl. Det har handlat om fördelning av halltider, licenshantering, seriesättning samt inköp av matchställ och bollar. En sekretariatsutbildning genomfördes i början av säsongen och flera medlemmar har fått möjlighet att gå utbildningar via förbundet, bekostade av föreningen. Styrelsen har även arbetat praktiskt med inventering av material och städning av förråd.

Sociala aktiviteter

Sociala aktiviteter har haft något lägre prioritet än tidigare år, men Adventsbasket för barn och ungdomar genomfördes med hjälp av bidrag från områdesgruppen. Dessutom

genomfördes en ledarträff där fokus låg på att utvärdera säsongen och diskutera utvecklingsområden.

Samverkan

Föreningen har också stärkt sin samverkan både inom basketen och med andra aktörer i Bergnäset. Genom möten med LBC, NBDF och SBBF har vi byggt relationer i basketfamiljen. Med Daniel Eliasson som ny ledarkontakt har vi dessutom kunnat ge våra ledare extra stöd och inspiration. Daniel, med lång erfarenhet som elitspelare, har även gästtränat ett antal lag under säsongen vilket varit mycket uppskattat. Utanför basketen har vi deltagit i möten med Bergnäsets områdesgrupp och Trolltjärn, arbetat med frågor kring Bergskolans idrottshall och fört en närmare dialog med BAIK:s innebandysektion om halltider.

Arbetsätt och digitalisering

Ett annat fokus har varit förbättrade arbetsätt. Styrelsen har infört Microsoft 365 som gemensam arbetsyta och ekonomiarbetet har utvecklats genom samarbetet med idrottsservice. Detta har både minskat arbetsbördan för kassören och gett oss tillgång till expertkunskap inom föreningsekonomi. Bland annat har vi fått stöd kring bankernas granskning av swishbetalningar, vilket lett till att vi kunnat förbereda införandet av föreningsswish inför nästa säsong.

Ekonomi och sponsring

När det gäller sponsring har föreningen avtalat ett belopp på 20 000 kr. På grund av bristande rutiner för avtal och fakturering kommer dessa pengar att tillfalla nästa räkenskapsår. Rutinerna har setts över och en avtalsmall har tagits fram för att undvika samma problem framöver.

Kommunikation och synlighet

Kommunikationsmässigt har vi lyckats öka vår externa närvaro, bland annat genom fler följare på Instagram. Den interna kommunikationen har dock inte varit lika stark som föregående år, vilket är något vi tar med oss som ett förbättringsområde inför framtiden. För att öka synligheten har det påbörjats arbete med förändringar i klubbshoppen hos Intersport, som kommer att lanseras till hösten.

Tränings- och tävlingsverksamhet

Seniorverksamheten

Den gångna säsongen tillkom två nya seniorlag: Damer division 2 och Herrar division 2. Beslutet väckte inledningsvis viss oro bland medlemmarna, framför allt kring de ekonomiska förutsättningarna. Styrelsen beslutade därför att seniorlagen skulle bära sina egna kostnader. Utfallet har varit positivt och samarbetet mellan senior- och juniorverksamheten har varit värdefullt. Damer division 2 tränade crossfit tillsammans med föreningens äldsta flicklag och stöttade dem vid behov i seriespelet, medan herrlaget regelbundet integrerade juniorspelare både i träning och match. Seniorsmatcherna har dessutom lockat en stor publik till Bergskolan, vilket skapat en härlig atmosfär och stärkt föreningskänslan.

Ungdomsverksamheten

I de yngre åldersklasserna (2017/2018, 2015/2016 och 2013/2014) fanns både flick- och pojklag. De äldre årgångarna hade däremot ett något tuffare spelarunderlag. Ett glädjande undantag var Flickor 2011/2012 som hade hela 15 spelare i truppen. Pojkar 2011/2012 lyckades tyvärr inte få ihop ett lag och några spelare valde att sluta när ingen bra lösning hittades i tid. För att säkra träningsmöjligheter samarbetade Pojkar 2010 och Pojkar 2008/2009 med Antnäs, medan det äldsta flicklaget samarbetade med Luleå City.

Seriespel

Totalt har föreningen haft 6 lag i seriespel. Resultaten på plan har varierat, men vad gör det då det viktigaste är glädjen med basket och att så många ska få spela basket så länge som möjligt! Herrlaget vann sin division 2-serie efter två avgörande bortavinster mot IKSU, medan Damer division 2 slutade på en fjärdeplats av sju lag. Damer division 3 hade en tuffare resa resultatmässigt men visade mod genom att anta utmaningen i division 3 i stället för DU1-serien. På ungdomssidan gick Pojkar 9/10 obesegrade genom sin serie, medan Pojkar 10 placerade sig femma i HU2. Flickor 11/12 gjorde en stark seriedebut i DU4 och slutade fyra av nio lag, en mycket lovande start i seriespelet.

Easy Basket

De yngre åldersgrupperna Flickor och Pojkar 2013/2014 samt 2015/2016 spelade Easy Basket, där de yngre lagen tog klivet in i spelformen för första gången. Under säsongen arrangerade föreningen sammandrag för både flick- och pojklag, vilket blev uppskattade tillfällen som också genererade viktiga inkomster till lagkassorna genom försäljning av fika.

Cuper och utveckling

Utöver seriespelet deltog flera lag i olika cuper och enskilda spelare deltog i både akademiträningar och basketcamps. Detta har bidragit till individuell utveckling, stärkt lagkänslan och gett spelarna värdefulla erfarenheter utanför den ordinarie verksamheten.

Framåtblick

Inför nästa säsong ser föreningen fram emot att fortsätta växa och utvecklas. Fokus kommer ligga på att stärka rutinerna för sponsring och ekonomi, förbättra den interna kommunikationen samt vidareutveckla digitala arbetssätt. Vi vill också arbeta för att samtliga lag ska vara representerade i styrelsen och att seniorverksamheten utvecklas i balans med ungdomslagen.

2025-08-21, Bergnäset Luleå

Ida Aasa, Ordförande Brooklyn Eagles BBK